СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

08 февраля 2022 года №  60/8
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 09.11.2021 года № 57/9 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию Рязанского района города Москвы на 2022 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 09.11.2021 года № 57/9 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию Рязанского района города Москвы на 2022 год», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы управу Рязанского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

	Глава муниципального

округа Рязанский

                                                           А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 08.02.2022 года № 60/8
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 09.11.2021 года № 57/9
	ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ РЯЗАНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА МОСКВЫ

в 2022 году

	№ п/п
	Наименование направления
	Финансирование

 (тыс. руб.)

	1.
	Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы, в т.ч.:
	771,00

	1.1.
	ремонт квартир ветеранов ВОВ, инвалидов (согласно приложению 1)
	448,0

	1.2.
	ремонт квартир детей-сирот (согласно приложению 2)
	323,00

	2.
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи, в т.ч.:
	2 000,0

	2.1.
	оказание адресной материальной помощи
	2 000,0

	3.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы(резерв), в том числе:
	3 420,0

	3.1
	- ремонт многоквартирных домов (согласно приложению 3)
	1 795,0

	3.2.
	- ремонт нежилого помещения, переданного органам  местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы (ул. 2-я Институтская, д. 1/12)
	1 625,0

	4.
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, в т.ч.:
	2 800,00

	4.1.
	- досуговые, социально-воспитательные, спортивные мероприятия для жителей района, приуроченные к праздничным и памятным датам
	1 000,0

	4.2.
	- приобретение билетов театрально – концертных учреждений г. Москвы в рамках досуговой и социально- воспитательной работы с населением для льготной категории и активистов Рязанского района города Москвы
	1 000,0

	4.3.
	- поставка новогодних подарков для членов семей актива общественных и некоммерческих организаций Рязанского района города Москвы
	800,0

	ИТОГО:
	8 991,0

Приложение 1

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы

Адресный список жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Рязанского района города Москвы, в которых планируется проведение работ по ремонту в 2022 году

	№ п/п
	Район
	Адрес
	ФИО ветерана ВОВ

	Категория
(участник, ветеран, инвалид и т.п.)
	Выполняемые работы
(указать подробно)
	Плановая дата начала работ
	Плановая дата окончания работ
	Стоимость работ
(руб.)

	1
	Рязанский
	г. Москва, ул. Федора Полетаева, д. 3, кв. 43
	Согласно спискам управы Рязанского района
	ветеран ВОВ
	Кухня: окраска потолка, окраска стен, устройсто фартука из плитки, укладка плитки на пол, устройство плинтусов, замена оконного блока, замена двери, замена раковины со смесителем, замена выключателя, замена розетки. Маленькая комната: окраска потолка, замена обоев, замена двери, окраска стояков ЦО, замена розеток, замена выключателей, замена плинтусов. Проходная комната: окраска потолка, замена обоев, замена двери, окраска стояков ЦО, замена розеток, замена выключатеей. Коридор: окраса потолка, окраска стен, замена линнолиума на ламинат, устройство плинтусов, замена розеток, замена выключателей. Санузел: окрашивание потолка, устройство плитки на стенах и полу, замена раковины, замена ванной, замена смесителей, замена полотенцесушителя, замена двери, замена выключателя, замена розеток, замена унитаза.
	01.04.2022
	08.09.2022
	      270 795,92

	2
	Рязанский
	г. Москва, ул. Окская, д. 44, корп. 2, кв. 58
	Согласно спискам управы Рязанского района
	ветеран ВОВ
	Маленькая комната: окраска потолка, замена обоев, замена оконного блока, замена люстры.

Большая комната: окраска потолка, замена оконного блока и двери балкона.

Кухня: окраска потолка, замена оконного блока.

Коридор: окраска потолка, замена обоев, замена входной тамбурной двери с замками.

Санузел: окраска потолка.
	01.06.2022
	31.08.2022
	177 121,01

	ИТОГО по району

	447 916,93

Приложение 2

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы

Адресный список жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Рязанского района города Москвы, в которых планируется проведение работ по ремонту в 2022 году

	№ п/п
	Район
	ФИО

	Адрес
	Выполняемые работы
(указать подробно)
	Плановая дата начала работ
	Плановая дата окончания работ
	Объем финансирования
(руб.)

	1
	Рязанский
	Согласно спискам управы Рязанского района
	г. Москва, ул. Окская, д. 3, корп. 1, кв. 103
	Туалет: покраска потолка, покраска стен, замена унитаза, замена двери. Ванная: покраска потолка, замена керамической настенной плитки, замена двери. Кухня: покраска потолка, замена обоев, замена мойки с подстольем, замена смесителя, устройство плинтусов, замена двери, окна, укладка линолеума. Комната: замена обоев, покраска потолка, укладка ламината, установка двери, замена окна, замена розеток. Коридор: покраска потолка, замена обоев, укладка ламината. Замена входной металлической двери.
	начало II квартала
	окончание III квартала
	323 000,00

	ИТОГО по району

	323 000,00

Приложение 3

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2022 году запланировано проведение работ по выборочному капитальному ремонту отдельных элементов отдельных инженерных систем и конструктивных элементов
	Район
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Наименование объекта
	Вид работ
	Площадь работ,кол-во
	Общая стоимость работ (руб.)

	Рязанский
	МКД
	Михайлова, д. 39
	устройство входной группы
	Замена входных и межтамбурных дверей подъездов
	6 шт.
	550 000,00

	Рязанский
	МКД
	Мещерский пер. д. 2, корп. 1
	устройство входной группы
	Замена входных дверей подъездов
	3 шт.
	219 000,00

	Рязанский
	МКД
	Мещерский пер. д. 4
	устройство входной группы
	Замена входных дверей подъездов
	3 шт.
	219 000,00

	Рязанский
	МКД
	Мещерский пер. д. 6
	устройство входной группы
	Замена входных дверей подъездов
	3 шт.
	219 000,00

	Рязанский
	МКД
	Мещерский пер. д. 8, корп. 1
	устройство входной группы
	Замена входных дверей подъездов
	3 шт.
	219 000,00

	Рязанский
	МКД
	Мещерский пер. д. 10
	устройство входной группы
	Замена входных дверей подъездов
	3 шт.
	219 000,00

	Рязанский
	МКД
	1-ый Институтский проезд, д. 14
	устройство входной группы
	Замена входных и межтамбурных дверей подъездов
	2 шт.
	150 000,00

	ИТОГО:
	1 795 000,00